
  1   

 Usnesení rady města ze dne 15. 12. 2021 

Město Český Brod 
Rada města 

Souhrn 
(anonymizovaný) 

 
z 34. řádné schůze rady města, která se konala ve středu 15. 12. 2021 od 17:00 hod v sále 

přízemí IC v čp. 1, náměstí Arnošta z Pardubic 1 
  
561/2021 Vyhodnocení VZ "Stroje pro městské lesy" - výroba palivového dříví 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
nabídky uchazečů podané do veřejné zakázky "Stroje pro městské lesy": 
- Část I. - Kloubový nakladač - Roman Guichen, IČO: 65027001, 373 22 Ločenice 198 - 
1.749.500,- Kč bez DPH. 
- Část II. - Štípací procesor - MANATECH CZ s. r. o., IČO: 26045095, 396 01 Humpolec, 
Vosmíkova 900 - 1 450 000,- Kč bez DPH. 
 
II. určuje 
vítězem veřejné zakázky: 
- Část I. - Kloubový nakladač - Roman Guichen, 373 22 Ločenice 198, IČO: 65027001, 
nabídková cena 1.749.500,- Kč bez DPH. 
- Část II. - Štípací procesor - MANATECH CZ s. r. o., 396 01 Humpolec, Vosmíkova 900, 
IČO: 26045095, nabídková cena 1.450.000,- Kč bez DPH. 
 
III. souhlasí 
s uzavřením kupní smlouvy pro I. část VZ s Romanem Guichenem, 373 22 Ločenice 198, 
IČO: 65027001 a pro II: část se společností MANATECH CZ s. r. o., 396 01 Humpolec, 
Vosmíkova 900, IČO: 26045095. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto 
usnesení. 
 
IV. pověřuje 
starostu města Bc. Jakuba Nekolného podpisem výše uvedených kupních smluv. 
 
562/2021 Souhlas s podpisem smluv o vypořádání závazků s: Antonínem Jelínkem, 
obcí Mrzky, L.E.S. CR, spol. s r. o., Janem Uhlíkem a Autodopravou Velebil s. r. o. 
 
Rada města  
 
I. souhlasí 
s uzavřením smluv o vypořádání závazků s panem Antonínem Jelínkem, Zahradní 187, 285 
07 Rataje nad Sázavou, IČO: 03446379, s obcí Mrzky, Mrzky 25, 282 01 Mrzky, 
IČO:00473723, se společností L.E.S. CR, spol. s r. o., Okrouhlo 215, 254 01 Okrouhlo, IČO: 
25657411, s panem Janem Uhlíkem, Mikoláše Alše 634, 289 11 Pečky, IČO: 10368621, a se 
společností Autodoprava Velebil s. r. o., Nebovidy 6, 28002 Nebovidy, IČO: 08591806. 
Návrhy smluv je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
II. pověřuje 
starostu města Bc. Jakuba Nekolného podpisem výše uvedených smluv o vypořádání 
závazků. 
 
563/2021 ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory - Úprava závazných ukazatelů 
rozpočtu na rok 2021 
 



  2   

 Usnesení rady města ze dne 15. 12. 2021 

Rada města: 
souhlasí 
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace ANNA ČESKÝ BROD, sociální služby pro 
seniory, IČO: 00873713, s navrženou změnou závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2021 ve 
znění přílohy, která je nedílnou součástí originálu zápisu tohoto usnesení.  
 
564/2021 Školní jídelna Bezručova č. p. 1099 - změna závazných ukazatelů 
 
Rada města: 
 
souhlasí 
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Školní jídelna, Bezručova 1099, Český Brod, 
IČO: 09276599, se změnou závazných ukazatelů, která je přílohou originálu zápisu k tomuto 
usnesení.  
 
565/2021 Školní jídelna, č. p. 1099 - žádost o čerpání Investičního fondu 
 
Rada města:  
 
souhlasí 
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Školní jídelna, Bezručova č. p. 1099, Český 
Brod, IČO: 09276599, s čerpáním Investičního fondu ve výši 122.000,- Kč na akontaci 
vozidla pro dovoz obědů.  
 
566/2021 ZŠ Žitomířská - změna závazných ukazatelů 
 
Rada města: 
 
schvaluje 
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Žitomířská 885, 
okres Kolín, IČO: 46383506, změnu závazných ukazatelů, která je přílohou originálu zápisu k 
tomuto usnesení. 
 
567/2021 Sazebníky úhrad za poskytování informací na rok 2022 
 
Rada města: 
 
souhlasí 
se sazebníky úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. a zákona č. 
123/1998 Sb. na rok 2022, ve zněních, která jsou přílohou originálu zápisu k tomuto 
usnesení. 
 
568/2021 Čtvrtletní zpráva o stavu provozovaného vodohospodářského majetku města 
Český Brod za 3. čtvrtletí 2021 
 
Rada města: 
 
bere na vědomí 
čtvrtletní zprávu provozovatele, společnosti 1. SčV, a. s., o stavu provozovaného 
vodohospodářského majetku města Český Brod za 3. čtvrtletí 2021. Zpráva je přílohou 
originálu zápisu tohoto usnesení.   
 
569/2021 Plán obnovy a investice vodohospodářského majetku na rok 2022 
 
Rada města: 



  3   

 Usnesení rady města ze dne 15. 12. 2021 

 
bere na vědomí 
návrh Plánu obnovy a návrh Plánu investic pro rok 2022 a výhledové akce, které byly 
zaslány provozovatelem vodohospodářského majetku, společností 1.SčV, a.s., a budou s 
ním projednány. 
 
570/2021 VB - ČEZ Distribuce a.s. - Liblice u Českého Brodu kNN p. č. 790/2 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě na uložení a 
provozování elektrorozvodného zařízení na pozemcích parc. č. 790/33 a p. č. 373 v k. ú. 
Liblice u Českého Brodu a obci Český Brod. Oprávněným je ČEZ Distribuce, a. s.,Teplická 
874/8, 40502 Děčín, IČO: 24729035. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto 
usnesení. 
 
II. pověřuje 
starostu města Bc. Jakuba Nekolného podpisem výše uvedené smlouvy o zřízení věcného 
břemene. 
 
571/2021 Vyhodnocení aukce - nákup zemního plynu na komoditní burze PXE pro 
město Český Brod a jeho příspěvkové organizace na rok 2022 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
výsledek veřejné zakázky na sdružené služby dodávky zemního plynu pro město Český Brod 
a příspěvkové organizace na rok 2022 v předpokládaném souhrnném objemu 2 751,57 
MWh, prostřednictvím nákupu v aukci na komoditní burze POWER EXCHANGE CENTRAL 
EUROPE, a.s., IČO: 27865444. Vítězným dodavatelem je společnost Pražská plynárenská, 
a. s., IČO: 60193492, se sídlem Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město. Vítězná 
nabídková cena je 1 888 Kč/MWh. 
 
II. schvaluje 
Závěrkový list (potvrzení o uzavření burzovního obchodu na trhu PXE pro konečné 
zákazníky) výše zmíněné aukce, který je nedílnou součástí zápisu k tomuto usnesení. 
 
572/2021 Vyhlášení VZ: RS - servisní, montážní a revizní práce v oboru elektro pro 
budovy města Český Brod 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
s vyhlášením veřejné zakázky s názvem "Rámcová smlouva - Servisní, montážní a revizní 
práce v oboru elektro pro budovy města Český Brod" na dobu určitou do 31. 12. 2025. 
 
II. jmenuje 
hodnotící komisi výše uvedené veřejné zakázky ve složení: 
Členové: Bc. Jakub Nekolný, Mgr. Hana Dočkalová, Ing. Šárka Jedličková, Ing. Klára 
Mazáková, Jiří Jeník 
Náhradníci: Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Lucie Tlamichová, Lenka Farkasová, Ing. Aleš 
Kašpar, Alena Jelínková 
 
573/2021 Stavební úpravy PČS a OK10 v ulici Sportovní - Projektová dokumentace - 



  4   

 Usnesení rady města ze dne 15. 12. 2021 

Dodatek č. 1 k SoD 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 202100054/OR ze dne 6. 4. 2021 na 
zpracování projektové dokumentace na akci Stavební úpravy přečerpávací stanice a 
odlehčovací komory v ulici Sportovní se společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. 
s., IČO: 47116901. Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je přílohou originálu zápisu k 
tomuto usnesení. 
 
II. pověřuje 
 starostu města Bc. Jakuba Nekolného podpisem výše uvedeného dodatku č. 1 ke smlouvě o 
dílo.  
 
574/2021 Bezbariérové úpravy v pavilonu E v areálu nemocnice Český Brod - Smlouva 
o spolupráci v rámci projektu Euroklíč 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
s uzavřením smlouvy o spolupráci v rámci projektu Euroklíč s Národní radou osob se 
zdravotním postižením České Republiky, z. s., Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7, IČO: 
70856478. Návrh smlouvy o spolupráci je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
II. pověřuje 
starostu města Bc. Jakuba Nekolného podpisem výše uvedené smlouvy o spolupráci.  
 
575/2021 Vyhrazené parkování ulice 28. října č. p. 1257 
 
Rada města: 
 
souhlasí 
s povolením zvláštního užívání komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování pro vozidlo 
registrační značky 2SN 8750 na místní komunikaci ul. 28. října před č. p. 1257 Český Brod. 
 
576/2021 Rámcová smlouva - Odtahy, úschova vozidel 
 
Rada města: 
 
I. ruší 
veřejnou zakázku vyhlášenou dne 22. 11. 2021 pod názvem "Rámcová smlouva - Odtahy, 
úschova vozidel" z důvodu nepřijetí vyhovující nabídky. 
 
II. vyhlašuje 
veřejnou zakázku s názvem "Rámcová smlouva - Odtahy, úschova vozidel II". 
 
III. jmenuje 
hodnotící komisi výše uvedené veřejné zakázky ve složení: 
Členové: Bc. Jakub Nekolný, Mgr. Hana Dočkalová, Ing. Jan Pohůnek, Ing. Klára Mazáková, 
Blanka Šarochová. 
Náhradníci: Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Lucie Tlamichová, Lenka Farkasová, Ing. Aleš 
Kašpar, Ing. Šárka Jedličková.   
 
577/2021 Oznámení ceny vody pitné předané VaK Nymburk pro rok 2022 
 



  5   

 Usnesení rady města ze dne 15. 12. 2021 

Rada města: 
bere na vědomí 
oznámení ceny vody pitné předané od 1. 1. 2022 ve výši 22,50 bez DPH (24,75 Kč vč. DPH 
10 %). Výše DPH bude účtována v platné zákonné výši. Oznámení ceny vody pitné předané 
je v souladu se smlouvou o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 
souvisejících vodovodů č. 256/2012/OR ze dne 15. 11. 2012. 
 
578/2021 Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování poradenských služeb (GDPR) 
 
Rada města: 
 
I. schvaluje 
dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování poradenských služeb se společností Moore Advisory 
CZ s. r. o., IČO: 09692142. Návrh dodatku je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
II. pověřuje 
starostu města Bc. Jakuba Nekolného podpisem výše uvedeného dodatku.  
 
579/2021 Stanovení platu ředitelce příspěvkové organizace 
 
Rada města: 
 
stanovuje 
ředitelce příspěvkové organizace Střední škola managementu a grafiky její plat včetně všech 
jeho složek s účinností k 1. 1. 2022. 
 
580/2021 Zápis z komise pro regeneraci městské památkové zóny ze dne 23. 11. 2021 
 
Rada města: 
 
I. pověřuje 
odbor rozvoje přípravou úpravy části chodníku před dokončeným předbraním Kouřimské 
brány směrem do ulice Prokopa Velikého. 
 
II. pověřuje 
odbor rozvoje, aby v případě realizace stavebních úprav chodby a schodiště v budově č. p. 1 
prověřil umístění historické kamenné desky s letopočtem 1547 do komunikačních prostor 
tohoto objektu. 
 
581/2021 Ceník poplatků a služeb Centrum vzdělávání, informací a kultury 
 
Rada města: 
 
schvaluje 
ceník poplatků a služeb příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury, 
IČO: 46390472, a pravidla pronájmu reklamní plochy na budově KD Svět, s účinností od 1. 
1. 2022. 
 
582/2021 Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení - Školní jídelna Český 
Brod, Bezručova 1099, Český Brod 
 
Rada města: 
 
souhlasí: 
se zápisem školní jídelny, ul. Školní 145, 282 01 Český Brod, jako dalšího místa poskytování 



  6   

 Usnesení rady města ze dne 15. 12. 2021 

školských služeb příspěvkové organizace Školní jídelna Český Brod, Bezručova 1099, 282 
01 Český Brod, IČO: 09276599, v rejstříku škol a školských zařízení od 2. 1. 2022. 
 
583/2021 Smlouva o výpůjčce, areál Střední odborné školy Český Brod - Liblice 
 
Rada města: 
 
I. schvaluje: 
smlouvu o výpůjčce se Středočeským krajem, IČO 708 91 095, se sídlem Zborovská 81/11, 
150 21 Praha 5. Návrh smlouvy o výpůjčce je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
II. pověřuje 
starostu města Bc. Jakuba Nekolného podpisem výše uvedené smlouvy o výpůjčce.  
 
584/2021 Smlouvy o bezúplatném užívání nebytových prostor - Střední škola 
managementu a grafiky 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
s uzavřením smlouvy o bezúplatném užívání s příspěvkovou organizací Střední škola 
managementu a grafiky, se sídlem Školní 145, 282 01 Český Brod, IČO: 11925311. Návrh 
smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
II. pověřuje 
starostu města Bc. Jakuba Nekolného podpisem výše uvedené smlouvy o bezúplatném 
užívání. 
 
585/2021 Smlouva o bezúplatném užívání nebytových prostor v budově č. p. 145 - 
Mateřská škola Český Brod - Liblice 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
s uzavřením smlouvy o bezúplatném užívání nebytových prostor v budově č. p. 145 v k. ú. 
Liblice u Českého Brodu s Mateřskou školou Český Brod - Liblice, se sídlem Lstibořská 183, 
282 01 Český Brod, IČO: 70997489. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto 
usnesení. 
 
II. pověřuje 
starostu města Bc. Jakuba Nekolného podpisem výše uvedené smlouvy.  
 
586/2021 Smlouva o bezúplatném užívání nebytových prostor v budově č. p. 147 - 
Školní jídelna Český Brod 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
s uzavřením smlouvy o bezúplatném užívání nebytových prostor v budově č. p. 147 v k. ú. 
Liblice u Českého Brodu se Školní jídelnou Český Brod, se sídlem Bezručova 1099, 282 01 
Český Brod 
IČO: 09276599. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
II. pověřuje 
starostu města Bc. Jakuba Nekolného podpisem výše uvedené smlouvy.  



  7   

 Usnesení rady města ze dne 15. 12. 2021 

 
587/2021 Dodatky k nájemním smlouvám - byty v budově "vily" č. p. 146 a CETIN, k. ú. 
Liblice u Českého Brodu 
 
Rada města:  
 
I. souhlasí 
s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 0284/2021/SOSKO týkající se bytu č. 1 v 
budově č. p. 146 v k. ú. Liblice u Českého Brodu, s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 0176/2020/SOSKO týkající se bytu č. 2 v 
budově č. p. 146 v k. ú. Liblice u Českého Brodu, s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 0285/2021/SOSKO týkající se bytu v budově 
č. p. 146 v k. ú. Liblice u Českého Brodu, s xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
s uzavřením dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 3395/89 týkající se bytu v budově č. p. 146 v 
k. ú. Liblice u Českého Brodu, s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
s uzavřením dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 3580/78 týkající se bytu v budově č. p. 146 v 
k. ú. Liblice u Českého Brodu, s xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  
s uzavřením dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 3579/78 týkající se bytu v budově č. p. 146 v 
k. ú. Liblice u Českého Brodu, s xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  
s uzavřením dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 194/95 týkající se bytu v budově č. p. 146 v 
k. ú. Liblice u Českého Brodu, s xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
s uzavřením dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 3734/90 týkající se bytu v budově č. p. 146 v 
k. ú. Liblice u Českého Brodu, s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
s uzavřením dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. S-0006/ŠKSPO/2020 se společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a. s., IČO 04084063.  
Návrhy dodatků jsou přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
II. pověřuje 
starostu města Bc. Jakuba Nekolného podpisem výše uvedených dodatků k nájemním 
smlouvám.  
 
588/2021 Předání zemní trampolíny do majetku města 
 
Rada města: 
 
bere na vědomí 
předání zemní trampolíny v městském parku dle předávacího protokolu ze dne 23. 11. 2021 
do majetku města.  
 
 
 
 
 
Jakub Nekolný 
starosta města 
 


